5

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2023  года №  34
О внесении изменений                                  в постановление администрации Карталинского муниципального района 24.02.2022 года № 115
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие средств массовой информации в Карталинском муниципальном районе на 2022-2024 годы» утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 24.02.2022 года № 115 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие средств массовой информации в Карталинском муниципальном районе на 2022-2024 годы»» (с изменениями от 20.07.2022 года № 729,                        от 07.09.2022 года № 892, от  30.12.2022 года № 1375), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет  6000,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год - 3000,00 тыс. руб.

2023 год - 3000,00 тыс. руб.

2024 год - 0,00 тыс. руб.»

2) пункт 15 главы V читать в следующей редакции:

«15. Общий объём финансирования Программы составляет: 6000,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год местный бюджет – 3000,00 тыс. руб.;
2023 год местный бюджет – 3000,00 тыс. руб.;

2024 год местный бюджет – 0,00 тыс. руб.»;
3) приложения 1, 2 к указанной Программе читать в новой редакции (прилагаются).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района                          Куличкова А.И.
Глава Карталинского
муниципального района                                                                           А.Г. Вдовин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
 к муниципальной программе
«Развитие средств массовой информации
в Карталинском муниципальном районе на               2022-2024 годы»
(в редакции постановления администрации

Карталинского муниципального района

от 25.01.2023 года № 34)
Целевые индикаторы реализации муниципальной программы
«Развитие средств массовой информации в Карталинском
муниципальном районе на 2022-2024 годы»
	№

п/п
	Наименование  целевого индикатора
	Единица измерения
	Алгоритм формирования (формула) показателя  и методические пояснения
	Значение целевого индикатора

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Тираж газеты
	экз.
	Годовое количество тиража газеты
	4000
	3000
	0

	2.
	Выход газеты не менее 1 раза в неделю
	шт.
	Количество выпусков газет в год
	52
	51
	0

	3.
	Количество минут телеэфиров
	мин.
	Годовое количество минут телеэфиров
	1185
	0
	0

	4.
	Выход эфиров не менее 2 раз в неделю
	шт.
	Количество выхода эфиров в год
	104
	0
	0

	5
	Производство видеосюжетов на разные темы не менее 5 раз в неделю
	шт.
	Количество выходов в интернет (социальные сети) в год
	0
	255
	0

	6.
	Производство видеороликов с массовых мероприятий не менее 2 раз в неделю
	шт.
	Количество выходов в интернет (социальные сети) в год
	0
	104
	0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
 к муниципальной программе
«Развитие средств массовой информации
в Карталинском муниципальном районе на               2022-2024 годы»
(в редакции постановления администрации

Карталинского муниципального района

от 25.01.2023 года № 34)
Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие средств массовой информации  в Карталинском
муниципальном районе на 2022-2024 годы»
	№

п/п
	Ответственный исполнитель (соисполнители*)
	Наименование мероприятия
	Единица

измерения
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы (подпрограммы)
	Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы (подпрограммы), тыс. руб.

	Год

реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	ВБ**
	Всего

	1.
	Администрация Карталинского муниципального района

	Предоставление субсидии в целях возмещения затрат, связанных с производством информационных материалов (продукции) в изданиях АНО «Редакция «Карталинская новь» (заработная плата, вознаграждение по договорам гражданского-правового характера, страховые взносы, коммунальные расходы, типографские расходы, расходы по доставке и распространению, расходы на связь (интернет, телефон), программное обеспечение, транспортные расходы), тыс. руб.
	Да-1

Нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	---
	---
	2300,00
	---
	2300,00

	2023 год
	1
	2023 год
	---
	---
	3000,00
	---
	3000,00

	2024 год
	0
	2024 год
	---
	---
	0,00
	---
	0,00

	2.
	Средство массовой информации
	Участие во  встречах представителей органов местного самоуправления с населением Карталинского района
	Ед.

	2022 год
	51
	Без финансирования

	2023 год
	51

	2024 год
	0

	3.

	Средство массовой информации
	Организация опросов жителей по актуальным вопросам жизни района
	Ед.

	2022 год
	51

	2023 год
	51

	2024 год
	0

	4.
	Средство массовой информации
	Опубликование интервью с представителями органов местного самоуправления
	Ед.
	2022 год
	102

	2023 год
	102

	2024 год
	0

	5.
	Средство массовой информации (интернет (соц.сети)
	Освещение в  интернете (социальных сетях) встреч (интервью) с руководителями  представительной и исполнительной власти Карталинского района, их заместителями и начальниками муниципальных учреждений (по согласованию)
	Ед.

	2022 год
	52
	Без финансирования

	2023 год
	12

	2024 год
	0

	6.
	Средство массовой информации (интернет (соц.сети)
	Производство видеосюжетов на разные темы,  их размещение в интернете (социальных сетях)
	Ед.
	2022 год
	52

	2023 год
	255

	2024 год
	0

	7.
	Средство массовой информации (интернет (соц.сети)
	Проведение рейдов с общественниками и депутатами (по согласованию)
	Ед.
	2023 год
	15

	2024 год
	0

	8.
	Средство массовой информации (интернет (соц.
сети)
	Производство видеороликов с массовых мероприятий (спортивных, культурных, образовательных и др.)
	Ед.
	2023 год
	104

	2024 год
	0

	9.
	Средство массовой информации (интернет (соц.сети)
	Освещение в интернете (социальных сетях) проведение конкурсов, направленных на создание позитивного общественного мнения
	Ед.
	2022 год

2023 год

2024 год
	52

51
0

	10.
	Администрация Карталинского муниципального района

	Предоставление субсидии в целях возмещения затрат, связанных с трансляцией теле-эфиров «Карталинского телевидения» (коммунальные, лизинговые, транспортные расходы, расходы на связь и программное обеспечение, заработная плата сотрудников ТВ-отдела, налоги, страховые отчисления, расходы по предоставлению эфирного времени), тыс. руб.
	Да-1

Нет-0
	2022 год
	1
	2022 год
	---
	---
	700,00
	---
	700,00

	2023 год
	0
	2023 год
	---
	---
	0,00
	---
	0,00

	2024 год
	0
	2024 год
	---
	---
	0,00
	---
	  0,00

	Всего по годам:

	2022 год
	---
	---
	3000,00
	---
	3000,00

	2023 год
	---
	---
	3000,00
	---
	3000,00

	2024 год
	---
	---
	0,00
	---
	0,00